An. 1350. 1= Decreto della comunità di Milano, por la elezione di Azone

Visconte in suo signore, e per l'approvazione di nuovi statuti. Sitonus Monum.

Vicccom. pag. 6. et seqq.

• 1351. = Privilegio di Giovanni re di Boemia a favore della comunità

di Trivillio per un acquidotto. Charta in archivio Trivilii. = Johannes Dei

gralia Bobemie, et Polonie Rex, Lucemburgensis Comes, Brixie eie. Dominus

Providis, Viris Vicario, Consulibus, Consilio, et Comuni de Trivillio salutem

sinceram. Volentes vobis gratiam facere specialem intuitu Spectabilis Viri Lu-

dovici de Sabaudia Domini Vavdi AfEnis nostri Dilecti , et Nobilis Viri

Guilielmi de Castrobarcho nostri Vicarii Pergamensis
,

qui prò vobis ipsam

gratiam a Nobis cum instantia poslularunt. Concedimus , et decernimus , ut

possitis ducere , et decurrere facere a Flumine Brembii do nostro Territorio

Pergamensi ad Terram de Trivillio , et per ipsum territorium aquam , seu

Seriolam, quam , et sicut estis hactenus ducere consueti. Volentes , et vobis

etiam pollicentes, quod nullus Subditus, aut Officialis noster Vos in aqueductu

predicto de cetero turbare, vel molestare debeat, seu aliqualiter impedire. Man-

damus igitur Vicariis, et Oflìcialibusnostris, presentibus etfuturis, Comuni, et

Hominibus Pergami, et aliis quibuscunque Subditis et Fidelibus nostris, qua-

tenus predictam nostrani gratiam vobis debeant inviolabiliter observare , et

facere observaveri , indignationem nostrani et.penani, quam prò motu Regio

imponere voluerimus incursuri , si secus presumpserint attemptare. In cujus

rei testimoniuni presentes conscribi, et sigillo nostro Regio jussimus commimiri.

Datuni Parme, anno a Nativitate Domini Millesimo trecentesimo trigesimo primo,

die prima mensis Junii.

Nos Ludovicus de Sabaudia Dominus Vvaudi etc. Notum facimus universis,
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quorl Nos vili', ut nomine Serenissimi Principis Domini nostri Domini Jolian-

nis Dei gralia Bohemie, et Polonie Regis,Luceml)urgcnsComitis, Brixie, Pergami

eie. Domini, habuimus, et rocepimus a Communi late Trivillii prò reslitulione

aque decurrenlis a Flumine Brembi ad Caslrum Trivillii Mille sexcentum Flo-

renos auri de Florentia boni ponderis et legalis. In cujus rei tcslimonium

sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Dalum Pergami quinta-

decima die mensis Junii, Anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo primo.

An. 1332. = Testamento di Giovannino da Canziano condannato a morte.

Charta in archivio Hospitalis S. Jacobi, nunc in archivio Orphanotrophii Sancii

Martini.

' 1333. = Dicroto del Tribunale di Provvisione di Milano intorno ai dazj.

Charla ex Codice March. Corradi parj. 69 = In nomino Domini, anno a Na-

livitatc ejusdem MCCGXXXIII. Indicliono prima, dio Vencris XVI. mensis

Julii. Doniinus Joannes de Mangano Vicarius Magnifici Domini Azonis Vice-

comilis Mediolani ( Domini ) Generalis, etDuodecim Presidentes Provisionibus

Cotnmunis Mediolani de voluntale, et beneplacito illius Azonis, de conservationc

Datii denariorum XII prò lipra, quod coUigitur ad Portas Civitatis, et illud

Daliuni ad utililalem ipsius Communis exigatur. Providerunt, et ordinaverunt,

quod quelibet Persona undecunque sit, et cujuscumque status , et condilionis

existat, vel habitus sit, quo de celerò emerit, ve) emi feceril aliquos equos,

vel equas , seu aliqnas mercantias , sue res de quibus solvi debeat dictuin

Datium , aul solilnm sit solvi ab aliquibus Personis totaliter non supposilis

jurisdictioni Communis Mediolani, teneatur, et debeat solvere de ipsis cquis,

vel equabus , et rebus dictum Datium prò ipsis vendentibus sub pena amis-

sionis ipsorum equorum, mercadantiarum, et rerum, quasemisset ab ipsis non

suppositis jurisdictioni, et ultra condemnetur arbitrio Judicis Officio dicli Datii

deputali.

Itemque Judcx presidens Officio dicti Datii, et qui de celerò deputatu fuori t

ipsi Officio possit, et ei licitum sii facere banniri quoscunque
,
qui accusati

fuerint , vel centra quos procederei , vel fieret aliquod processum occasione

illius Datii, quomodocunquo , etiam elapsis octo diebus post requisitionem do

eis factam , non obstante statuto loquenle , quod elapsis octo diebus post l'O-

quisitionem factam de aliqua Persona non possit dari bannum , et si daretur

non valeat eie. ut in ipso statuto eie. et non obstanlibus aliquibus aliis

Provisionibus, juribus, factis noe ordinationibus in contrarium loquentibus; et

quod ipsum bannum datum per ipsum Dominum Judicem elapsis diclis octo

diebus et quomodocunquo, tempore quo voluerit , ac si datum foret termino

octo dierum,

Item quod quelibet Persona undecunque, et cujuscunque status, et condilionis

existat, que de celerò vendidorit, seu vendi feceril, aliquos equos, vel equas,

seu mercantias, seu res de quibus solvi debeat dictum Datium, autsolitum sii'

soh'i, aliquibus Personis totaliter non suppositis jurisdiclionis Communilatis Me-

diolani teneantur, et debeant solvere de ipsis equis, vel equabus, mercantiis,e

rebus prò ipsis ementibus, prò introiUi, et exitu, et hoc sub pena amissiouis
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ipsorum equorum, et cquarum, mercaiUiarum, et rcniiii, et ullra comleninentur

arbitrio Judicis illi OfTicio deputati.

Item quod Judex presidcns Officio dicti Datii, et qui preerit de cctero liabeat

plenum , et merum arbitrium pi^ocedendi ad condemnatioues , mulctandi , et

puniendi quoscunque fraudantes, et fraudare volentes^seufacientes contrafoniiani

statutoruin, et Ordinamentorum Comunis Mediolani factorum super diete Dalio.

Non obstantibus aliquibus juribus comunibus, nec etiaui Statutis, Provisionibus

et Ordiiiamentis Comunis Mediolani; et non obstante quod locus commissi crini i-

nis non fuerit declaratus, determinatus, vel coherentiatus per coherentias, et

quod non possit opponi super aliquibus processibus factis, et fiendis per ipsum

Dominum Judicem de incerlitudine, nullitatc, et obscuritatc, et quod omnes

processus facti, et qui fìent per Dominum Judicem valeant , teneant, et obti-

neant omnem roboris firmitatem , ac si in eis forct omnis juris consuetudo

servata ; et predicta omnia , et singula possit facere dictus Dominus Judex ,

et ci licitum sii sine strepitu, et figura Judicii; omnium jurium Communium,

et Municipalium solemnitatibus omissis.

An. 1334. = Sentenza del podestà di Milano e della sua curia contro di un

notajo falsario. Carla in archivio Canonieorum S. Ambrosii.

Idem. = Vendita di parte di un acquidotlo fatta dai signori della famiglia

della Torre alla comunità di Trivillio. Carta in archivio Trivillii.

f

An. 1353. = Giurisdizione accordata dal signor di Milano ai Monzesi. De-

creta antiqua Mediolani Ducum. pag. 48.

» 1356. = Capitolazione fra Azone Visconlo, e Francesco Scoto, per la resa

di Piacenza. Lunig. Codex Diplomai. Italia;. Tom. I, pari. I.

' 1557 = Stabilimento dello spedale di santa Caterina in Milano. Puricel.

Nazar. Cap. IIG. Gio. Antonio Castiglioni. Onori di Santa Caterina, pag. 12.

» 1559. = Istrumento di procura fatta da Giovanni e Lucbino Visconti

in Guidotto del Calice per affari col sommo pontefice. Rainald. ad an. 1541.

num. 29, et seqq. Ughel. supracit. in Joanne Vicec.omite.

• 1540. =^ Istrumento di procura fatta da' Milanesi nel medesimo Gui-

dotto per ottenere dal papa l'intera assoluzione dalla scomunica, e dall'in-

terdetto. Charta in Codice Annalium Mediolanensium servatum Novaria; , et apud

Marchiones de Fagnano Mediolani, et alibi. Sorman. De Anathemate. Cap. VII.

in fine et Cap. Vili. Si omette per essere troppo voluminoso.

Idem. ^= Fondazione di un beneficio parrocchiale nella chiesa di san Na-

zaro alla Pietra Santa di Milano, chiesa di Juspatronato della famiglia de'